
  

PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

VISTO: lo dispuesto en el artículo 18 apartado 2) inc. a) de la Ley N?

13.981, reglamentado por el artículo 18 apartado 2) inciso a) del Decreto Reglamentario N*

59/19, el Decreto N* 785/04, Resolución de adhesiónP.G. N* 214/19, las Resoluciones P.G

N? 94/19 modificada por Resolución P.G N* 897/19, y 95/19, el expediente administrativo

PG.SA-2016-19, y

CONSIDERANDO: que por las presentes actuaciones tramita la

contratación para el año 2020 del seguro de responsabilidad civil de ascensores, rampas y

montacargas instalados en inmuebles donde fimcionan oficinas del Ministerio Público, cuyo

detalle luce en el Anexo 1 de la presente Resolución;

Quea $. 4/99 obra la póliza N* 101.336 enviada por Provincia Seguros S.A.,;

Que a $. 102 interviene el Área de Contabilidad y Presupuesto de la

Secretaría de Administración; |

Que a £. 107 toma intervención en los presentes actuados la Auditoría

Contable, en el marco de las facultades propias establecidas en el art. 72 de la Resolución PG

N? 983/16 y art. 1 del Anexo 1 de la Resolución PG 95/19;

| POR ELLO, el señor Subrocurador General de la Suprema Corte de Justicia,

en uso de sus atribuciones (Art. 189 de la Constitución de la Provincia, arts. 1, 2 y 20 1? parte

de la Ley 14.442, Sentencia SCBA 20/05/19 causa 1-72.447), Art. 6 de la Ley 13.981

reglamentado por el Decreto provincial N? 59/19 y anexo l de la Resolución P.G N* 94/19,

modificada por Resolución P.G N* 897/19,

RESUELVE:

Artículo 1%: Contratar directamente con la empresa PROVINCIA SEGUROS S.A., con

domicilio en la calle Carlos Pellegrini N? 71 de C.A.B.A., el seguro de responsabilidad civil de

ascensores, rampas y montacargas instalados en los inmuebles utilizados por el Ministerio

Público, de acuerdo al detalle de la póliza N* 101.336 yel Anexo 1 de la presente

Resolución, con vigencia a partir de las 12:00 hs. del día 31/12/2019 y hasta las 12:00 hs. del

día 31/12/2020.  



 

Artículo 29: Imputar la presente erogación a las partidas presupuestarias correspondientes,

Artículo 3%: Autorizar el pago del comprobante que obra a £3, 94, correspondientea la póliza
N” 101.336, por el importe de pesos setenta y ocho mil ochocientos veintiseis con 50/100 ($
78.826,50).

Artículo 4%: Registrar la presente Resolución y volver las actuaciones Departamento de
Contrataciones de la Secietaría de Administración, a sus efectos.

 

   

  

     

     

   

 

  

   

Digital, one by Digitally signedpy;Dr. DA OLIVE[RA,JUAN Dr. VES LOSADA
ANGEL ALBERTO MARÍApo -rácurador General de Subsecretará
S pprena torte Secretaría Génera]
Pron ración aa Procuracion eral- JdeoliveiráfAmpba.gov.ar aveslosada(9mpba.gov.ar
Date: 00 11:43:01 Date: 10/01/2020 14:53:14

REGISTRADO BAJO EL N9 4 |Lo

PROCURACIÓN GENERAL

Qeniscro Syrtal Comi lemeitigo o
Cont. aT/ o Des LEG Bn 4/16

  

   ALBERTO OVE LOSADA
Ss tano

Secrelária General de la
Procurfición General de la
Suprema Corte de Justicia  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

ANEXOE

Departamento Localidad Dirección Cantidad |Certificado

Judicial

LA PLATA La Plata 50 N* 889/91 2 1

LA PLATA La Plata 7 E/ 56 Y 57 1 2

LA PLATA La Plata 14 N* 824 3 3

LA PLATA La Plata 54 N” 590 2 4

LA PLATA La Plata 4 N” 340 1 5

BAHIA BLANCA Bahía Blanca ESTOMBA N* 127 1 6

BAHÍA BLANCA Bahía Blanca LAS HERAS N* 55 1 7

MERCEDES Mercedes 37 Y 26 S/N 1 8

MERCEDES Mercedes 37 Y 27 SIN 2 9

MAR DEL PLATA Mar del Plata LA RIOJA N* 2325 1 10

MAR DEL PLATA Mar del Plata SAN MARTIN N* 3425 1 11

MORON Morón COLON 237 SUCRE 230 2 12

MORON Morón BROWN N* 1434/6 1 13

MORON . "Morón COLON 245/7 2 14

QUILMES Quilmes H. YRIGOYEN N? 481 1 15

QUILMES Quilmes ALBERDI N* 233 2 16

LA MATANZA San Justo ALMAFUERTA N* 3133 1 17

PERGAMINO Pergamino MERCED N* 865 2 18

PERGAMINO Pergamino DORREGO N* 550 1 19

TRENQUE Trenque Lauquen URUGUAY N* 172 1 20

LAUQUEN

BAHÍA BLANCA Bahía Blanca CHICLANA N”* 140 1 21

MORON Morón COLON N* 316 1 22

MORON Morón BELGRANO N* 78 1 23

SAN MARTIN Villa Ballester GENERAL ROCA N* 4785 1 24

ZARATE Campana COLON N' 676 1 25

CAMPANA

LA PLATA La Plata 54 N* 590 1 (rampa 26

| | móvil)

SAN NICOLAS San Nicolás COLON N* 159 1 27

TRENQUE Trenque Lauquen URUGUAY N* 505 1 28

LAUQUEN

LA MATANZA San Justo Av. J.D. Perón n* 3264 1 29

LA MATANZA San Justo Av. J.D. Perón n* 2820 1 30

LA MATANZA San Justo Av. J.D.Perón n* 3064/68/72 1 31      
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LA MATANZA San Justo AV. Arturo Illia n* 2185 1 32
LOMAS DE Banfield Av. Larroque n* 2450 1 33ZAMORA |
LOMAS DE Banfield Av. H. Yrigoyen n* 7878 1 34
ZAMORA

LA PLATA La Plata 59 N* 726 1 35
LA PLATA La Plata 50 N* 1116 SS Y PB 1 (rampa 36

móvil)
LA PLATA La Plata 50 N* 1116 2 37
LA PLATA La Plata 13 N* 1667 E/ 515 Y 516 1 38

LA PLATA La Plata 96 E/ 6 Y 7 N” 589 1 39
MORENO Moreno Belgrano n* 45 1 40
MORENO General Rodríguez Semiento n* 699 1 41
MORON Morón Casullo n* 237 1 42
MORON Morón San Martín n* 123 2 43

SAN MARTIN Los Polwrines, | Comodoro Rivadavia n* 115 2 44
Malvinas Argentinas

ZARATE - Campana Sarmiento n* 414 1 45
CAMPANA      

 
Digitally
Dr. Di
ANG Lo
Sub-F
la sul
Subpj
Procu 

      

 

ned by. Digitally signed byAiVEIRA,JUAN Dr. VES LOSADA,   | | -- ALBERTO MARIANOAdor General de dni
, ecretaría General
0 Procuración General

aveslosada(Wmpba.gov.ar
Date: 10/01/2020 11125:19 Date: 10/01/2020 14:53:11

 

REGISTRADO BAJO EL ne El JLO

PROCURACIÓN GENE1ZAL

eL. STo Dio:

SS an 83al Cowilementar o
Des Q6, ba1/16)

 

 


